
KELIONĖS APRAŠYMAS
Poilsis Santorino saloje

2025-01-14

Viešbučio aprašymas

Viešbutis Zephyros yra įsikūręs pačiame Kamari centre, vos už 250 metrų nuo Kamari paplūdimio, gražiame graikiško stiliaus
sode, su nuostabiais baseinėliais. Svečiams čia siūloma apsistoti patogiuose numeriuose su pusryčiais, kuriuose veikia
nemokamas belaidis internetas, yra mini šaldytuvas ir arbatos / kavos virimo aparatas, TV. Patogiai įrengtuose numeriuose yra
vonios kambariai, oro kondicionieriai, balkonai. „Zephyros“ aplinka ypač ideali tiems, kuriems reikia tik suaugusiems skirtų
atostogų (viešbutis nepritaikytas vaikų poreikiams).
Suvenyrų galima įsigyti dovanų parduotuvėje. Sodas suteikia papildomos erdvės poilsiui ir atsipalaidavimui po atviru dangumi.
Svečiams, keliaujantiems automobiliu, yra automobilių stovėjimo aikštelės (be papildomo mokesčio).
Viešbutis siūlo daugybę sporto ir laisvalaikio pramogų. Lauko baseinų kompleksas suteikia gaivios atgaivos. Svečiai gali
atsipalaiduoti sūkurinėje vonioje, o užkandžių baras prie baseino ar teritoijoje esantis restoranas pasirūpins išalkusiais pilvais.
Taip pat galima atsikvėpti saulės terasoje, kurioje yra gultai ir skėčiai. Viešbutyje yra ir sveikatingumo centras su SPA.
Vos už 100 metrų nuo Zephyros yra autobusų stotelė, iš kurios lengvai pasieksite Firą ir oro uostą.
Atstumai
Oro uostas: 5,6 km
Centras: 11,50 km (11,50 km)
Paplūdimys: 250 metrų (paplūdimys)
Autobusų stotelė: 150 m
Turgus: 150 m
 

   

    

Ką verta pamatyti Santorino saloje?
Oia – populiariausias turistų traukos objektas Santorini saloje, išgarsėjęs kaip geriausia vieta stebėti saulėlydžius. Kaime yra
tradicinių baltų namukų mėlynais kupolais, bažnyčių, kavinių, meno galerijų, amatininkų dirbtuvių ir jaukių parduotuvėlių. Oia
galima pasiekti vietiniu autobusu arba einant taku aukštai virš kalderos esančiomis uolomis (~ 3 val. nuo Fira miesto);
Amoudi įlanka – nuostabi įlanka ir nedidelis uostas, kurį pasiekti galima įveikus 350 laiptelių. Įlanka apsupta nuostabių jūros
gėrybių restoranų. Uoste daugybė įvairiausių valčių, kurios atvyksta ir išvyksta visą dieną. Įvairių dydžių katamaranai atvyksta
turistams parodyti ugnikalnį, kalderos uolas ir nepakartojamo grožio paplūdimius. Mėgstantys adrenaliną čia gali išbandyti
šokinėjimą nuo uolų (cliff diving);
Pyrgos – buvusi salos sostinė ir didžiausias išsaugotas kaimas Santorini mieste. Čia atsiveria visiškai kita Santorinio pusė:
gyvenimo tempas yra lėtesnis, alėjose vaikštinėja katės, mažiau turistų, gatvėse vyrauja ramybė. Pagrindinė aikštė apsodinta
aukštomis pušimis, šalia jaukios kavinės ir nuostabūs panoraminiai vaizdai;
Akrotiri – tai priešistorinis miestas, kuris XVII a. prieš Kr. buvo palaidotas po ugnikalnio pelenais. Dabar tai tikras archeologų ir
istorijos mylėtojų rojus. Puikiai išsilaikę priešistorinio miesto likučiai saugo istoriją, užfiksuotą senovės architektūroje, vazose,
molio dirbiniuose ir sienų freskose. Čia buvo rasta nemažai svarbių įrodymų apie kadaise gyvavusią Mino civilizaciją. Akrotirio
pusiasalyje yra nemažai žvirgždėtų užutekių, susiformavusių iš vulkaninių uolienų, įskaitant garsųjį Raudonąjį paplūdimį su
nuostabiomis uolomis, išmargintomis geležies rūdos. Kai kurie čia rasti radiniai eksponuojami „Priešistorinės Teros
archeologiniame“ muziejuje;
Profitis Ilias – Santorinio aukščiausias taškas iš kurio atsiveria nuostabūs vaizdai į jūrą. Čia stūkso lankytojams atviras „Profitis
Ilias“ vienuolynas su biblioteka, o viduje įsikūrusi išskirtinio grožio bažnyčia;
Imerovigli – tai 3 km į šiaurės vakarus nuo salos sostinės nutolęs kaimelis, pastatytas ant dar aukštesnės kalvos nei Firos
miestas. Kaimelyje gausu viešbučių, tradicinės architektūros gyvenamųjų namų ir kavinių, siūlančių ne tik paragauti vietinės
gamybos patiekalų, bet ir pasigrožėti nuostabiais vaizdais į kalderą;
Raudonasis paplūdimys – ties kranto linija kylantis aukštas raudonas kalnas, uolienos su geležies rūdos priemaišomis ir
teritoriją dengiantis ryškiai rausvas smėlis. Paplūdimį galima pasiekti pėsčiomis keliaujant nuo Akrotiri, Kamari ir Perissa uostų
arba plaukiant laiveliu;
Naujojo Kameni sala (Nea Kameni) – garsi dėl veikiančio vieno nuožmiausių ugnikalnių visoje planetoje. Salą galima pasiekti
su tradicinėmis valtimis iš senojo Fira uosto. Dauguma atvykusių į salą, bando joje pasiekti vulkaninio kraterio viršūnę, kurios
aukštis siekia 130 m., ir pamatyti įstabią atsiveriančią panoramą. Naujajame Kameni galima mėgautis karštųjų versmių
voniomis, kurios tikima turi gydomųjų savybių; 
Antikinė Tera gyvenvietė. Joje galite pamatyti helenistinių šventyklų, Romos ir ankstyvojo Bizantijos pastatų pamatų ir kitų
pastatų griuvėsių;

                                                puslapis 1 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-santorino-saloje

https://www.hotelston.com/hotels/description.jsf?hotel=50588607
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-santorino-saloje


KELIONĖS APRAŠYMAS
Poilsis Santorino saloje

2025-01-14
Priešistorinės Teros muziejus – vienas svarbiausių Santorini kultūros objektų. Muziejuje eksponuojami radiniai iš „Akrotiri
archeologinės vietovės“: freskų kolekcija, marmurinės figūrėlės, kosmetikos ir juvelyrikos dirbiniai, įrankiai ir ginklai;
Santorinio vyno ūkiai. Vyno kultūra Santorinio saloje yra ne mažiau svarbi nei kitose Viduržemio jūros šalyse. Santorinio vynai
ypatingi tiek tuo, jog vynuogės yra auginamos vulkaninėje žemėje, tiek pačiu vyno brandinimo procesu. Geriausias būdas pažinti
salos vyno kultūrą yra apsilankyti vietiniuose vyno ūkiuose ir pamatyti bei išgirsti viską iš vietinių vyno gamintojų lūpų.

Santorino klimatas
Santorinui būdingas Viduržemio jūros salų klimatas: karštos ir sausos vasaros, švelnios ir drėgnos žiemos. Temperatūra čia visus
metus nenukrenta žemiau 10 °C: žiemą dienomis saloje laikosi ~ 14–15 laipsnių šiluma, o vasaros mėnesiais temperatūra
pakyla arti 30 °C. Vasaros sezonas čia prasideda balandžio mėnesį, o baigiasi – spalį.

Maistas
Santorini įsikūrusi Viduržemio jūroje, tad, ko gero, nenuostabu, jog salos virtuvėje yra gausiai naudojamos jūros gėrybės, šviežia
žuvis, taip pat šioje saloje augantys pomidorai, kaparėliai, skaldyti žirniai, pomidorai, baltieji baklažanai, mažosios cukinijos. Štai
keletas tradicinių šios salos patiekalų:
 
Fava – žirnių piurė, gaminama iš skaldytų žirnių. Patiekiama su įvairiausiais patiekalo skonį savaip praturtinančiais priedais;
Tomatokeftedes – kitas salos kulinarinio paveldo vizitine kortele tapęs patiekalas yra kotletai su saulėje prinokusiais
pomidorais;
Brantada – tai santorinietiškai kepama menkės filė su česnakiniu padažu;
Sfougato – apkepas iš daržovių, fetos, brandinto sūrio ir kiaušinių;
Melitzanosalata – kreminis salotų užkandis. Tai baltųjų baklažanų salotos, kurios savo išvaizda iš tiesų labiau primena
užtepėlę. Įprastai yra valgomos su graikiška duona – pita užsigeriant vietiniu vynu.
 
Saulėlydis Santorinyje dažniausiai palydimas geriant vietinį vyną ir gliaudant vietines pistacijas (nėra tradiciniai Santorinio
riešutai).

Naudinga informacija
Mieste yra pakankamai bankomatų, prireikus išsigryninti pinigų Jums neturėtų kilti problemų. Tačiau Santorino saloje būtina
turėti su savimi grynųjų, kadangi atsiskaityti kreditine kortele (ypač mažesnėse parduotuvėlėse ar užeigose) pavyks gana retai.
 
Graikai – aistringi ir labai ekspresyvūs žmonės, todėl gali kalbėti pakeltu balso tonu ar net šaukti, daug gestikuliuoti.
Neišsigąskite. Dažniausiai tai reiškia džiaugsmingas emocijas, aktyvų įsitraukimą į diskusiją. Norėdami pasakyti „taip“, graikai
linkteli galvą žemyn, o norėdami pasakyti „ne“ – šiek tiek kilsteli ją į viršų.Be to, graikai linkę vėluoti, tad susitarus susitikti
konkrečiu metu – galite tikėtis, jog bus pavėluota.
 
Būkite atsargūs žavėdamiesi graikų daiktais, kadangi savininkas gali jaustis privaląs padovanoti Jums pagirtą daiktą.
 
Lankydamiesi bažnyčiose nedemonstruokite per daug nuogo kūno. Moterys turėtų dėvėti kelius siekiančius sijonus ar kelnes,
turėti skarą, kuria galima prisidengti pečius. Bažnyčiose nefotografuokite pagrindinio altoriaus.
 
Vandentiekio vandens gerti nerekomenduojama, tačiau naudoti kasdienėms higienos procedūroms, įskaitant ir dantų valymą, jis
tinkamas.
 
Lietuvos Respublikos piliečiams vykstant į Santorino salą Graikijoje vizos nereikia.

Transportas
Santoriną geriausiai tyrinėti išsinuomavus automobilį. Nuomojantis automobilį patariama įsigyti pilną transporto priemonės
draudimą, kadangi turistai dažnai pažeidžia automobilius vairuodami siauromis salos gatvelėmis. Automobilio nuomos kaina nuo
30 eur vienai dienai. Netoli oro uosto yra automobilių nuomos punktai arba tai galima padaryti tiesiog internete, pvz. išsinuomoti
automobilį čia: https://www.rentalcars.com/?affiliateCode=greecetra621
 
Viešasis transportas
Taip pat saloje yra pakankamai gerai išvystytas autobusų maršrutų tinklas. Viešasis transportas Santorini reguliariai kursuoja
tarp didžiausių salos miestų bei kaimelių ir populiariausių paplūdimių. Autobusai veža ir į uostus bei oro uostą. Kadangi sala
gana nedidelė, nei viena kelionė neturėtų trukti ilgiau nei valandą. Viešojo transporto bilietas saloje kainuoja ~ 2 eur (be
lengvatų), o tikslias kelionių kainas ir autobusų grafikus rasite internete:
https://www.ktel-santorini.gr/index.php/en/    https://santorinisecrets.com/santorini-bus-schedule/
*Vasaros sezono įkarščio metu keliaujantiems viešuoju transportu kartais tenka susidurti su nepatogumais, kadangi dėl didelio
turistų srauto ne visi keleiviai telpa į autobusus. Tokiu atveju tektų palaukti, kol savo kelionę pradės kitas, tuo pačiu maršrutu
vykstantis autobusas.
 
Taksi
Keliaudami taksi Santorinyje turėkite omenyje, kad taksi automobilių skaičius saloje yra ribotas ir šia paslauga kliautis taip, kaip
esate įpratę, nereikėtų. Planuodami kelionę į/ iš oro uosto (ypač vasaros sezono metu), nepamirškite, kad gali kilti sunkumų
norint išsikviesti automobilį, todėl geriau suplanuokite išvykimą į oro uostą šiek tiek anksčiau, jei tektų palaukti. Taksi automobilį
galite išsikviesti paskambinę telefonu +30 22860 22555 arba internetu:
https://baikas-taxi-santorini.com/    https://transfers.greeka.com/
*Santorinio taksi įprastai neturi taksometrų, todėl būtinai sutarkite kelionės kainą dar prieš prasidedant kelionei. Kainos

                                                puslapis 2 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-santorino-saloje

https://www.rentalcars.com/?affiliateCode=greecetra621
https://www.ktel-santorini.gr/index.php/en/
https://santorinisecrets.com/santorini-bus-schedule/
https://baikas-taxi-santorini.com/
https://transfers.greeka.com/
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-santorino-saloje


KELIONĖS APRAŠYMAS
Poilsis Santorino saloje

2025-01-14
svyruoja 20 – 40 eurų priklausomai nuo to, kur važiuojate. Sala nėra didelė, todėl dažniausiai taksi nekainuoja daugiau nei 30
eurų.
 
Motoroleris ir keturratis
Motoroleris Santorinyje dienai kainuoja 20 – 30 eur, keturratis 25 – 50 eur. Internetu juos galite išsinuomoti
čia:https://santorinirentalmotos.net/rent-scooter-santorini/   https://www.santoriniscooters.com/
 
Dviratis
Dviračio nuoma Santorini jums atsieis 20 – 40 eur dienai.
 
Lynų keltuvas (funikulierius)
Norint nelipti stačiais laiptais atvykus į salą ar pabuvus prie jūros yra galimybė aukštesnes salos vietas pasiekti specialiu keltuvu
(suaugusiam 6 eur, vaikui 3 eur, keliaujant su lagaminu papildomai 3 eur): https://scc.gr/
 
Jojimas
Taip pat nenorint staigiai kilti į viršų ar leistis žemyn pėsčiomis, Santorini galite pasinaudoti jojimo paslaugomis.: jojimas mulu
kainuoja 5 eur, jojimas asilu ~ 20 eur.
 
Vandens taksi
Santorinio saloje yra galimas pervežimas laivu tik tarp Kamari ir Perisos paplūdimių.
 
Keltas
Jei norėsite aplankyti ir kitas Graikijos salas, galite tai sėkmingai padaryti su keltu:https://ferries.greeka.com/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 3 / 3https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-santorino-saloje

https://santorinirentalmotos.net/rent-scooter-santorini/
https://www.santoriniscooters.com/
https://scc.gr/
https://ferries.greeka.com/
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/poilsis-santorino-saloje

